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Dobór i formatowanie tła slajdu 
 

Zad. 1 

Utwórz nową pustą prezentację w programie PowerPoint, składającą się z trzech slajdów. Dla 

pierwszego slajdu (tytułowego) ustaw jako tło obraz z pliku (plik 

Zachód_słońca_nad_jeziorem_Ukiel_KOS.jpg pobrany ze strony dzaborski.zut.edu.pl/prez). Dla 

drugiego slajdu ustaw jako tło wybrany przez siebie kolor. Dla trzeciego slajdu jako tło wybierz 

dowolny gradient. 

 

Zad. 2 

Dla wszystkich slajdów ustaw układ Tylko tytuł. W tytule pierwszego slajdu wprowadź następujący 

tekst: źródło: www.wikimedia.org.  

 

Zad. 3 

Dodaj nowy slajd po pierwszym ustawiając jako tło slajdu obraz z pliku doggy-635410_640.png 

(pobranego ze strony dzaborski.zut.edu.pl/prez). Przejdź do panelu Formatowanie tła/Wypełnienie i 

zaznacz opcję Rozmieść obraz sąsiadująco jako teksturę. Pozycję obrazu ustaw w lewym górnym 

rogu (z menu rozwijanego Wyrównanie wybierz Do góry i do lewej). Zmień oryginalny rozmiar 

bitmapy ustawiając wartość obu osi skalowania (X i Y) na 42%. 

 

Zad. 4 

Zmień kolor tła slajdu trzeciego na purpurowy. 

 

Zad. 5 

Zmodyfikuj gradient tła slajdu czwartego wybierając typ Promieniowy (kierunek Ze środka). Usuń 

dwa wewnętrzne stopnie gradientu, pozostawiając tylko początkowy i końcowy. Zmień kolor 

pierwszego stopnia gradientu na Turkusowy, a drugiego na Szary 25%, Tło2. Możesz dodać też 

nowe stopnie gradientu, obserwując ich wpływ na efekt końcowy. 

 

Zad. 6 

Dodaj nowy slajd (piąty) i jeszcze raz ustaw gradient jako tło slajdu. Wybierz typ Ścieżka i ustaw 

kolory stopni gradientu: pierwszy stopień - kolor biały, drugi – czerwony. Usuń pozostałe stopnie. 

Następnie dodaj dwa nowe stopnie, zmieniając ich kolor na dowolny wybrany przez siebie. Zwróć 

uwagę na efekt wywołany zmianą koloru nowych stopni gradientu.  

 

Zad. 7 

Do wszystkich slajdów prezentacji dodaj ich numery (karta Wstawianie, sekcja Tekst, opcja Wstaw 

numer slajdu). Ustaw wybrane przez siebie rodzaje przejść między slajdami, za każdym razem 

wybierając inny rodzaj przejścia (karta Przejścia, sekcja Przejście do tego slajdu). Zmodyfikuj 

szybkość przejścia wszystkich slajdów na 2 s (zmień wartość pola Czas trwania w sekcji 

Chronometraż). Ustaw automatyczne przejście każdego slajdu co 5 s (w sekcji 

Chronometraż/Przełącz slajd odznacz opcję Przy kliknięciu myszą i w polu Po wpisz 5 s). 

 

Zad. 8 

W programie PowerPoint utwórz nową prezentację (menu Plik/Nowy). W oknie startowym aplikacji 

w pole wyszukiwania u góry wpisz las. Wybierz jeden z dostępnych szablonów, otwórz go i zapisz 

w folderze grupowym na dysku lokalnym.  

 

Zad. 9 

W programie PowerPoint utwórz nową prezentację (menu Plik/Nowy). W oknie startowym aplikacji 

w pole wyszukiwania u góry wpisz słońce. Wybierz szablon Prezentacja planu projektu 

biznesowego (panoramiczna), otwórz go i zapisz w folderze grupowym na dysku lokalnym. 


